
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от
г.Южа

О внесении изменения в решение Совета Южского муниципального
района от 28.08.2015 № 98 «Об утверждении Регламента Совета 

• Южского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Совета Южского муниципального района № 46 от 
22.05.2020 года «О работе Совета Южского муниципального района в 
условиях режима повышенной готовности», Уставом Южского 
муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Дополнить Регламент Совета Южского муниципального района, 
утвержденный решением Совета Южского муниципального района от 
28.08.2015 № 98 статьей 39. Следующего содержания:

«Статья 39.1
В период введения на территории Ивановской области, Южского района 

режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, 
ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного 
положения, а также в иных случаях, связанных с невозможностью личного 
присутствия депутатов на заседании Совета Южского муниципального 
района (далее С овет), заседания Совета могут проводиться в дистанционной 
форме (далее - дистанционное заседание) с использованием средств 
телефонии и онлайн сервисов( WhatsApp, Viber). Дистанционные заседания 
Совета Южского муниципального района проводятся по инициативе 
Председателя Совета или по инициативе не менее 1/3 депутатов Совета, 
выраженной в письменной форме.



Г олосование депутатов по вопросам повестки заседания при 
проведении дистанционного заседания Совета Южского муниципального 
района осуществляется путем поднятия рук или посредством заполнения 
именных бюллетеней. При проведении дистанционного заседания Совета 
депутат, принимающий участие в заседании Совета в режиме удаленного 
доступа, считается присутствующим на заседании.

Г олосование депутатов по вопросам повестки заседания может 
осуществляться посредством заполнения именных бюллетеней (далее -  
поименное голосование).

Проведение поименного голосования на заседании Совета 
осуществляется по инициативе Председателя Совета или по инициативе не 
менее 1/3 депутатов Совета, выраженной в письменной форме.

Бюллетень для поименного голосования должен содержать номер 
(соответствующий номеру вопроса повестки заседания), Ф.И.О. депутата, 
формулировку вопроса повестки заседания, варианты голосования («за», 
«против», «воздержался»), дату проведения поименного голосования, место 
для проставления подписи депутата (Приложение 1).

Прием бюллетеней поименного голосования производится до момента 
оглашения результатов голосования. До этого момента депутат вправе 
изменить свое решение и заменить свой бюллетень голосования.

Подсчет бюллетеней осуществляется секретарем заседания 
представительного органа муниципального образования. Результат 
поименного голосования протоколом заседания Совета Южского 
муниципального района. Заполненные бюллетени прикладываются к 
протоколу и хранятся в Совете Южского муниципального района.

2



Приложение 1 
к Регламенту Совета Южского 

муниципального района
БЮЛЛЮТЕНЬ

Поименного голосования заседания Совета Южского муниципального района от
« » _______20 года

ФИО депутата

■*! № Вопрос повестки дня «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

1

2

3 -

4

■4

(за варианты голосования в нужном квадратике депутат ставит знак «V», или пишет 
словом: «за», «против», «воздержался»)

Подпись____________________________________».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 

Вестник Южского муниципального района».

Председатель Совета 
Южского муниципального района Муратова Е.А.

з


